
 

Il Prefetto della Provincia di Piacenza 
 

 
 
 
 
 

VISTO il decreto prefettizio n. 16564 del 31/03/2022, con cui è stata conferita al 

Viceprefetto Aggiunto dr. Claudio Giordano la titolarità del posto di funzione di 
Vice Capo di Gabinetto a decorrere dal 31 marzo 2023 e per la durata di anni 

uno; 

VISTO il decreto legislativo 19 maggio 2000, n. 139, contenente disposizioni in 
materia di rapporto d’impiego della carriera prefettizia; 

VISTO il D.M. in data 13 maggio 2014 e ss.mm.ii. nonché il D.M. in data 5 
novembre 2020 con il quale è stato stabilito che la struttura della Prefettura di 
Piacenza venisse modificata come da tabella 2P dell’Allegato A (n. 3 posti da 

Viceprefetto e n. 4 posti da Viceprefetto aggiunto); 

VISTO il D.P.R. in data 17 maggio 2001 n. 287 che reca “Disposizioni in materia 

di ordinamento delle Prefetture-UTG”; 

VISTO il DPR 3 aprile 2006, n. 180 che reca “Disposizioni in materia di 
Prefetture-Uffici territoriali del Governo”, in attuazione dell'articolo 11 del decreto 

legislativo 30 luglio 1999, n. 300, e successive modificazioni; 

PRESO ATTO CHE nella dotazione organica di questa Prefettura sono presenti 

tre posti da Viceprefetto e quattro posti funzione da Viceprefetto aggiunto e che 
assegnati a questa Sede, ad oggi, vi sono tre Viceprefetti e un Viceprefetto 
aggiunto; 

VISTO il curriculum e il profilo professionale del dott. Claudio Giordano; 

VISTA la dichiarazione con la quale il predetto dirigente dichiara di non incorrere 
in alcuna delle cause di inconferibilità e di incompatibilità previste dal Decreto 

Legislativo 8 aprile 2013, n.39;   

RITENUTO di procedere a conferire la titolarità del posto di funzione di Vice Capo 

di Gabinetto al dott. Claudio Giordano per anni tre; 

INFORMATO il delegato provinciale delle OO.SS. rappresentative della carriera 
prefettizia in servizio presso questa Sede; 

 
 

 
DISPONE 

 

Al Viceprefetto Aggiunto Dott. Claudio Giordano è conferita, per la durata di 
anni tre, a decorrere dal 31/03/2023, la titolarità del posto di funzione di Vice 
Capo di Gabinetto di cui alla tabella 2P dell’allegato A del D.M. 5 novembre 2020.  

Il dirigente, ferma restando la competenza del Prefetto ad assumere le iniziative e 
ad adottare i provvedimenti  riservatigli dalla legge, svolgerà le funzioni 



 

Il Prefetto della Provincia di Piacenza 
 

 
 
 
 
 

concernenti le attività e procedimenti dell’Area assegnatagli, eserciterà le 

attribuzioni di cui all’art. 14 del Decreto legislativo 19/05/2000, n.139 e 
perseguirà gli obiettivi propri della funzione dirigenziale in relazione al posto di 

funzione assegnato nonché gli ulteriori obiettivi individuati annualmente dal 
Ministero dell’Interno. Alla predetta Area restano assegnate le risorse umane e 
strumentali individuate con provvedimenti a suo tempo emanati. 

Avverso il presente provvedimento, che verrà inoltrato per il controllo alla Sezione 
Regionale per l’Emilia Romagna della Corte dei Conti ed alla Ragioneria 
Provinciale dello Stato, è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Emilia-Romagna 

Sezione di Parma o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro i 
termini, rispettivamente, di 60 e 120 giorni dalla comunicazione. 

 
Piacenza, data del protocollo 
 

 
IL PREFETTO 

Lupo 


		2023-03-18T07:41:06+0000
	DANIELA LUPO




